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2. számú napirend 

 
Előterjesztést készítette és előterjeszti: Vargáné Fodor Rita megbízott jegyző 

A HELYI IPARŰZÉSI ADÓRÓL SZÓLÓ 19/2003. (XII.31) ÖNKORMÁNYZATI RENDELET MÓDOSÍTÁSA 

ELŐTERJESZTÉS 
a képviselő-testület 2013. szeptember 27-i ülésére 

Tárgyalja  Ülés Szavazás 
 Szociális bizottság  Nyílt  Nyílt szavazás 
 Pénzügyi és Városüzemeltetési Bizottság  Zárt   Titkos szavazás  
 Közbeszerzési Bizottság   Egyszerű többség  
 Képviselő-testület   Minősített többség 

1. A tárgyalandó témakör tárgyilagos és tényszerű bemutatása 

Tisztelt Képviselő-testület! 
Helyi adóval kapcsolatos rendeleteinket a Nógrád Megyei Kormányhivatal Törvényességi Felügye-
leti Főosztályának felhívására 2013. október 15. napjáig felül kell vizsgálni.  A felülvizsgálat rende-
leteket november 1. napig meg kell küldenünk a Kormányhivatalnak. 
Helyi iparűzési rendeletünk 2003. évben került elfogadásra. Akkor – az aktuális feladatoknak és 
jogszabályoknak megfelelően – került megállapításra az ideiglenes tevékenység után fizetendő 
adómérték. Az elmúlt évek jogszabályváltozásai érintik e rendelkezést is, ezért annak aktualizálá-
sa, módosítása indokolt. (hatályos rendelet 3. § (2) bekezdés) 
A helyi adóval kapcsolatos fizetési kedvezményeket, adómérséklés lehetőségét, feltételeit az adó-
zás rendjéről szóló 2003. évi XCII. törvény 133-134. §-a részletesen tartalmazza. Azokat a rendel-
kezéseket, melyeket magasabb rendű jogszabály tartalmaz, helyi rendeletben nem kell szabályoz-
ni. (hatályos rendelet 4. §-a) 
Hatályos rendeletünk 6. §-a tartalmazza időkorláttal mindazokat  kedvezményeket, melyek koráb-
ban a munkahelyteremtő beruházásokhoz kapcsolódtak. A határidő letelt, a helyi adókról szóló 
törvény nem teszi lehetővé testületi hatáskörű kedvezmények, mentességek biztosítását. 
A felsorolt változások kerülnek a javaslat szerint átvezetésre hatályos rendeletünkön.  
 
Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy az előterjesztést megtárgyalni szíveskedjen. 

2. Előzmények, különösen a témában hozott korábbi testületi döntések, azok végrehaj-
tása : fentiekben feltüntetve 

3. Jogszabályi háttér:  

4. Határozati javaslat 

Rendelet-tervezet mellékletben 
                                                                                                                                         
Rétság, 2013. szeptember 14. 

       Vargáné Fodor Rita 
          megbízott jegyző 

 
Törvényességi záradék:  Az előterjesztés jogszabálysértést nem tartalmaz. 

         Vargáné Fodor Rita 
           megbízott jegyző 



 
Rétság Város Önkormányzat Képviselő-testülete 

…../2013. (…../…) rendelettel módosított  
 

19/2003. (XII.31.) rendelete  
 

A HELYI IPARŰZÉSI ADÓRÓL 
(egységes szerkezetben) 

 
Rétság Város Önkormányzat Képviselő-testülete a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi 
LXV. törvény  16. §. /1/ bekezdése, a   helyi adókról szóló módosított 1990. évi C. tv./ 
továbbiakban  Htv./ 1. §./1/ bekezdésében, valamint  a 6.§-ában kapott felhatalmazás alapján a 
helyi iparűzési adóról a következő rendeletet alkotja. 
 

Általános rendelkezés 
1.§. A rendelet hatálya Rétság Város Önkormányzat illetékességi területén végzett vállalkozási 

tevékenységre terjed ki. 
Adókötelezettség szabályai 

2.§ (1) Adóköteles  az  önkormányzat  illetékességi területén  állandó, vagy  ideiglenes jelleggel  
végzett vállalkozási  tevékenység.  

      (2)  Az adó alanya  a vállalkozó. 
Az adó  mértéke 

3.§ (1) Az  állandó jelleggel végzett iparűzési tevékenység esetén  az  adó évi mértéke az 
adóalap 2%-a. 

      (2) Az ideiglenes jelleggel végzett iparűzési tevékenység esetén az adó mértéke naptári 
naponként 

                   a) 11 
                   b) építőipari tevékenység, természeti erőforrás feltárás, kutatás, valamint egyéb  

tevékenység  végzése után  5.000 Ft. 
 

Adómérséklés 
4.§  2 

 
Záró és átmeneti  rendelkezések 

5 .§ Az e  rendelettel  nem szabályozott kérdésekben  
        -  helyi adókról szóló módosított 1990. évi C. törvény és  
         - az adózás rendjéről szóló 2003. évi XCII. törvény rendelkezéseit kell alkalmazni. 
6.§ 3 
7.§ (1) Ez a rendelet 2004. január 1. napján lép hatályba. 
      (2) E rendelet hatálybalépésével  egyidejűleg hatályát veszti a helyi iparűzési adóról szóló, 

17/1995. (XII.27.)  számú, és ezt módosító   4/1996. (XII.20.), 17/1997. (XII.12.), 
7/1998. (V.4.) 7/1999. (II.19.), 13/1999. (XII.1.), 15/2001(XII.28.) és 12/2002. 
/XII.20./számú önkormányzati rendelet. 

 
.  
          Mezőfi Zoltán s.k.                                                                            Kapecska Ferencné s.k. 
           polgármester                                                                                       jegyző  
 
 
 
 

Rétság Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
                                                 
1 2014.január 1. naptól hatályon kívül helyezte a …../2013. (….) rendelet.   
2 2014.január 1. naptól hatályon kívül helyezte a …../2013. (….) rendelet.   
3 2014.január 1. naptól hatályon kívül helyezte a …../2013. (….) rendelet.   
 



…/2013 (IX…..) önkormányzati rendelete 
a helyi iparűzési adóról szóló 19/2003./XII.31./ rendelet módosításáról  

-tervezet- 
 
Rétság Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdés a) 
pontjában, továbbá a Helyi adóról szóló 1990. évi C. törvény 1.§ (1) bekezdésében  
meghatározott feladatkörében eljárva a 19/2003. (XII.31.) rendeletét (továbbiakban: Rendelet) a 
az alábbiak  szerint módosítja: 
 
 

1.§ 
 
A Rendelet 3.§ (2) a) pontja, 4.§-a, és 6. §-a hatályát veszti.  
    

2.§ 
 
 
Ez a rendelet 2014. január 1. napon lép hatályba. A rendelet a hatályba lépést követő napon 
hatályát veszti.  
 
 
 
Mezőfi Zoltán                                                                              Vargáné Fodor Rita 
polgármester                                                                                  megbízott jegyző 
 
 
A rendelet kihirdetésének napja: 
 
2013. ………………… 
 
 
                       Vargáné Fodor Rita 
                        megbízott jegyző 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Indokolás 
 



Általános indokolás 
 
Rétság Város Önkormányzat Képviselő-testülete 2003. évben fogadta el a helyi iparűzési adóról 
szóló rendeletét (továbbiakban Rendelet). A helyi adóról szóló 1990. évi C. törvény változása 
indokolja a helyi rendelet módosítását. 
 

Részletes indokolás 
 

1.§ 
A Rendelet 3.§ (2) bekezdése a) pontja a piaci vásározó tevékenység után megfizetendő 
helyi iparűzési adót mértékét helyezi hatályon kívül mivel azt a helyi adóról szóló 1990. 
évi C. törvény is hatályon kívül helyezte. 

 
A Rendelet 4. §-a tartalmazta az adómérséklés lehetőségét . A lehetőséget az adózás rendjéről 
szóló 2003. évi XCII. törvény tartalmazza, ezért azt nem szükséges helyi rendeletben 
szabályozni. 
 
A Rendelet 6. §-a tartalmazza a munkahelyteremtéshez kapcsolódóan biztosítható 
kedvezmények, mentességek szabályozását. Az uniós jogharmonizáció miatt e jogcímen 
kedvezmény, mentesség nem adható, a korábban nyújtott kedvezmények, mentességek 
megszüntetésre kerültek. Okafogyottság miatt a rendelkezés törlésre kerül. 
 

2. § 
Hatályba lépést szabályozza. 
 
 

Tájékoztatás az előzetes hatásvizsgálat eredményéről 
a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény IV. fejezet 5. alcímében előírtaknak 

megfelelően 
 

I. A jogszabály megalkotásának szükségessége 
A  helyi adóról szóló 1990. évi C. törvény változásai indokolják az aktualizálást 
 
II. A rendelet társadalmi, gazdasági és költségvetési hatásai 
A rendelet megalkotásának társadalmi, gazdasági és költségvetési hatása nincs. 
 
III. A rendelet környezeti, és egészségi hatásai 
A rendelet módosítása környezeti és egészségi hatással nem jár. 
 
IV. A rendelet alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek 
A személyi, szervezeti feltételek rendelkezésre állnak. 
 
V. A rendelet adminisztratív terheit befolyásoló hatásai 
A rendelet az adminisztratív terheket nem okoz. 
 
VI. A jogalkotás elmaradásának várható következményei 
Ellentmondás a helyi adóról szóló 1990. évi C. törvény rendelkezéseivel. 

 


